Medieninformation

Amtsgericht Dippoldiswalde

Ihr Ansprechpartner

Rainer Aradei-Odenkirchen

Durchwahl

Telefon +49 3504 621 344 Telefax +49 3504 621 396

Rainer.Aradei-Odenkirchen@agdw.justiz.sachsen.de*

29.10.2020

Urteil zum Uhrendiebstahl im Deutschen Uhrenmuseum Glashütte

Am 28.10.2020 erging vor dem Amtsgericht Dippoldiswalde ein Urteil zum Uhrendiebstahl im Deutschen Uhrenmuseum in Glashütte.

Dem aus Gotha stammenden 46-jährigen Angeklagten wurde vorgeworfen, gemeinsam mit einer unbekannten weiteren männlichen Person am Nachmittag des 18.02.2019 aus einer verschlossenen Vitrine im Deutschen Uhrenmuseum durch Nachschließen vier wertvolle Armbanduhren der Marke "Tutima" im Gesamtwert von 345.200 Euro entwendet zu haben. Zwei Uhren im Wert von 4.600 und 13.800 Euro wurden bei einer Durchsuchung in der Wohnung des Angeklagten aufgefunden. Der Verbleib der beiden übrigen Uhren ist bislang ungeklärt.

Der Angeklagte wurde durch das Amtsgericht Dippoldiswalde - Schöffengericht - nach umfangreicher Beweisaufnahme in zwei Verhandlungstagen zu einer Freiheitsstrafe von zwei Jahren und vier Monaten verurteilt. Das Urteil ist noch nicht rechtskräftig.

Hausanschrift: Amtsgericht Dippoldiswalde Kirchplatz 8

01744 Dippoldiswalde

www.justiz.sachsen.de/agdw

Verkehrsverbindung:

Öffentlicher Nahverkehr: Busbahnhof (10 min.)

Parkmöglichkeiten im Stadtgebiet

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/esignatur.html vermerkten Voraussetzungen.